
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1 

 

 

Direzione: IV – Servizi Tecnici Generali 
Servizio: Edilizia Metropolitana 

Oggetto:  Lavori di manutenzione per interventi di sistemazione dei locali della caserma C.C. di Milazzo di 
proprietà della Provincia Regionale di Messina.  DETERMINAZIONE N. 361 DEL 30.03.2022 –– Rettifica CUP 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - TITOLARE DI P.O 

PREMESSO 
CHE  con determinazione dirigenziale n. 361 del 30.03.2022 si è proceduto all’approvazione dello Stato Finale 
dei lavori, pari a Euro 146.051,18 al netto del ribasso d’asta del 20,836% e del Certificato di Regolare 
Esecuzione, redatti dalla Direzione Lavori,  relativi alla manutenzione per interventi di sistemazione dei locali 
della caserma C.C. di Milazzo di proprietà della Provincia Regionale di Messina eseguiti dalla Ditta Gullotti 
Restauro e Costruzioni S.r.l., Via Padre Bernardino 9, 98060 Ucria (ME); 
CHE nella stessa D.D. n. 361 del 30.03.2022 è stato riportato, per mero errore materiale di trascrizione, il  CUP 
B56E090000220003;   
CONSIDERATO che, per quanto sopra, occorre procedere alla rettifica della Determinazione Dirigenziale 
n.361/2022 solo ed esclusivamente per quanto concerne il Codice Unico di Progetto  che viene modificato con 
il seguente: “B56E09000220003”; 
DATO ATTO che viene confermato e nulla viene mutato nel contenuto della citata Determinazione di 
approvazione dello Stato Finale dei lavori e del Certificato di Regolare Esecuzione, relativi alla manutenzione 
per interventi di sistemazione dei locali della caserma C.C. di Milazzo di proprietà della Provincia Regionale di 
Messina eseguiti dalla Ditta Gullotti Restauro e Costruzioni S.r.l.; 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 1561 del 23/12/2021 di assegnazione al sottoscritto, della titolarità di 
P.O. e di delega a svolgere funzioni dirigenziali ex. Art. 17 c. 1-bis D.Lgs. n. 165/2001; 
VISTE le LL.RR. N°48/91 e n. 30/2000 che disciplinano l'ordinamento degli EE.LL. in Sicilia; 
VISTI il D.Lgs.vo n. 267/2000, che approva il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, e n. 165/2001 
che, agli artt. 4 e 17, attribuisce ai dirigenti la gestione tecnica, amministrativa e finanziaria; 
VISTO il Dlgs 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni; 

1217 27/09/2022

1068 28/09/2022



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2 

 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 
VISTI i vigenti Regolamenti degli Uffici e dei Servizi e per la “Disciplina del procedimento amministrativo”; 
VERIFICATA l’insussistenza di conflitti di interesse prevista dalla normativa vigente, con particolare 
riferimento al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione;  

DETERMINA 

Per quanto in premessa 
RETTIFICARE il solo Codice Unico di Progetto  B56E090000220003, erroneamente riportato nella 
Determinazione Dirigenziale n. 361 del 30/03/2022, con il seguente C.U.P. B56E09000220003; 
CONFERMARE i contenuti delle predetta Determinazione Dirigenziale n. 361 del 30/03/2022 di approvazione 
dello Stato Finale dei lavori, pari a Euro 146.051,18 al netto del ribasso d’asta del 20,836% e del Certificato di 
Regolare Esecuzione, redatti dalla Direzione Lavori,  relativi alla manutenzione per interventi di sistemazione 
dei locali della caserma C.C. di Milazzo di proprietà della Provincia Regionale di Messina eseguiti dalla Ditta 
Gullotti Restauro e Costruzioni S.r.l., Via Padre Bernardino 9, 98060 Ucria (ME); 
DARE ATTO di aver preso visione del “Codice di Comportamento” e che non sussiste conflitto d’interesse di 
cui alla Legge n° 190 del 6/12/2012; 
DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.lgs. 
n. 33/2013; 
INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale dell’Ente e procedere alla relativa pubblicazione 
all'Albo Pretorio on-line; 
TRASMETTERE il presente provvedimento alla II Direzione Servizi Finanziari dando atto che il presente 
provvedimento non comportando impegno di spesa è immediatamente esecutivo;  
INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale dell’Ente e procedere alla relativa pubblicazione 
all'Albo Pretorio on-line. 
 
 

                                       IL RESP. SERVIZIO – TITOLARE P.O. 
Ing. Rosario BONANNO 
Delegato Funz. Dirigenziali 

Ai sensi ex Art.17 c.1-bis D. Lgs. n.165/2001 
(D. D. n. 1561 del 23/12/2021) 

 
 
 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni, 
approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa 
favorevole.       

                   IL DELEGATO FUNZ. DIRIGENZIALI  
                                                                                                                                       Ing. Rosario BONANNO 

                                                                                       _________________________ 

 


